Ofício nº 30/2024/DPARL/CMI    Itanhaém, 14 de fevereiro de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 112ª Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 112ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 14 de fevereiro de 2024 a saber:

✓ Requerimento nº 10/2024 – “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do

planejamento para o setor de Turismo no ano de 2024”. Autoria do Vereador Carlos

Henrique S. Garzon, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 11/2024 – “Solicita ao Poder Executivo informações sobre a possibilidade

de destinar ventiladores à Cooperativa de Resíduos Sólidos de Itanhaém.” Autoria do

Vereador Rutinaldo da Silva Bastos, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 13/2024 – “Solicita ao Executivo, informações detalhadas sobre as ações

preventivas de combate aos focos do Mosquito Aedes Aegypti, responsável pela transmissão da

dengue, em nosso município, conforme especifica”. Autoria do Vereador José Roberto P. do

Nascimento, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 14/2024 – “Solicita ao Poder Executivo informações sobre a possibilidade

de instalar ar-condicionado na Biblioteca Municipal Poeta Paulo Bomfim, assim como placa de

identificação no prédio”. Autoria do Vereador Rutinaldo da Silva Bastos, subscrito pelos

Vereadores Fernando da S. X. de Miranda, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira

Santos;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003500340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 16/2024 – “Solicita ao Executivo, informações a respeito da

Regularização Fundiária do município por meio do Programa Morar Bem, bem como do

Programa Estadual de Regularização de Núcleos Habitacionais – Cidade Legal”. Autoria do

Vereador Wilson Oliveira Santos, subscrito pelos Vereadores Arlindo dos Santos

Martins, Fernando da S. X. de Miranda e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 17/2024 – “Solicita ao Executivo, informações quanto a prevenção e

enfrentamento do vírus da dengue, do vírus chikungunya e do vírus da zika”. Autoria do

Vereador Wilson Oliveira Santos, subscrito pelos Vereadores Edinaldo dos Santos Barros

e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 19/2024 – “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca da atual

situação dos quiosques de praia na cidade de Itanhaém”. Autoria do Vereador Carlos

Henrique S. Garzon, subscrito pelos Vereadores Silvio Cesar de Oliveira e Wilson

Oliveira Santos;

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

 Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003500340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-15T12:15:29-0300